
Projekt 
 
Druk nr ... 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2024 r. poz. 44) w związku z § 2 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 926 oraz z 2019 r. poz. 1275) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXVII/586/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
29 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2024 roku, w rozdziale III pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zadanie dofinasowania likwidacji barier technicznych będzie realizowane w 2024 roku: 

1) wysokość dofinansowania do likwidacji barier technicznych może wynosić maksymalnie do 95% 
kosztów brutto przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż 20.000,00 zł brutto. Za koszty 
przedsięwzięcia uznaje się koszty bezpośrednio związane z likwidacją bariery, do których nie 
zalicza się m. in. kosztów transportu, ubezpieczenia, usuwania gruzu, licencji oraz dodatkowych 
elementów niebędących przedmiotem umowy o dofinansowanie, 

2) dofinansowania będą przyznawane dla dzieci w wieku do 16 roku życia posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności oraz osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
których niepełnosprawność ruchowa, neurologiczna lub inna, w bardzo dużym stopniu utrudnia 
poruszanie się i będzie potwierdzona zaświadczeniem od lekarza specjalisty zgodnie z kodem 
orzeczonej niepełnosprawności (dzieci w wieku do 16 roku życia i osoby dorosłe posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, z symbolem 05-R lub/i 10-N, zwolnione są 
z obowiązku dostarczenia zaświadczenia lekarskiego), 

3) wnioskodawca sam dokonuje wyboru firmy (wykonawcy, sprzedawcy), PCPR nie ponosi 
odpowiedzialności z tytułu sprzedaży niewłaściwego przedmiotu umowy, niewykonania lub 
nienależytego wykonania robót wskazanych w umowie przez wykonawcę, w szczególności z tytułu 
ich wad i powstałej w związku z tym szkody, opóźnienia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DD581F-3216-4AB2-9534-E4EB4F26FECB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze złożonym  wnioskiem w zakresie dofinansowania do likwidacji barier technicznych istnieje 
konieczność dokonania zmian w części dotyczącej grupy niepełnosprawnych wnioskodawców, którzy mogą 
ubiegać się  o wsparcie finansowe w tym zakresie. 

Proponowana zmiana umożliwi uzyskanie dofinasowania zadania osobom niepełnosprawnym, które 
oczekują pomocy materialnej w przedmiotowym obszarze. 

Dyrektor  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Urszula Łużniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DD581F-3216-4AB2-9534-E4EB4F26FECB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


